CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 1 de 9

EDITAL N.º 07/2025

O Município de Fontoura Xavier torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS
1.1. A Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O resultado oficial da solicitação de preferência legal a candidato para exercício efetivo da função de jurado,
de acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
2.1. Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar a Prova Teórico-Objetiva, nos termos do
Edital nº 02/2025, de 08 de agosto de 2025.

3. RESULTADO DOS RECURSOS
3.1. Não houve recursos referentes à homologação das inscrições.

Fontoura Xavier, 02 de outubro de 2025.

Luiz Armando Taffarel,

Prefeito Municipal de Fontoura Xavier/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 2 de 9

Anexo I – Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2426180 ALEXANDRE FARIAS VAZ Eletricista

2426951 ALTAMIR DA SILVA GUIMARÃES Eletricista

2419396 IGOR PARIS GUADAGNINI Eletricista

2418495 MIKAEL MOREIRA CANTU Eletricista

2418963 PAULO RICARDO BORGES DOS SANTOS Eletricista

2418622 ADRIANE FRIEDRICHS PRESTES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419104 ÁGATA FLAVIANE NHOATTO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2424983 ALESSANDRA DE OLIVEIRA NUNES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418536 ALICE DE LIMA FRANCISCO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426929 ALINE CAMERA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426124 ALINE RODRIGUES HILÁRIO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2423877 ALINE ROSS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2427017 ALISSON ALVARENGA MOREIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426570 AMANDA BORGES DE OLIVEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2425971 AMANDA DA CUNHA CIGOLINI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419576 ANA CAROLINA MEURER
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2420035 ANA LUCIA DA VEIGA TURELA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418590 ANA PAULA LOEBLEIN SEBBEN
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426937 ANDRESSA LOUISE ANDRES RAUBER
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2424295 ANGELA PADILHA DA SILVA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2421452 ARTHUR SEVERGNINI TEIXEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419417 CAMILA ESPINDOLA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418465 CAMILA PINHEIRO DE CAMPOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 3 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2420587 CRISTIANO FLORÃO DOS SANTOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2423962 DANDARA CASARIL
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426585 DANIELI PINHEIRO OLIVEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2421293 DÉBORA DE RAMOS HILÁRIO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2421901 DEBORAH COLOMBO FARIAS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426982 DEIVED STEIL
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2421692 EDEGAR JÚNIOR LANDO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2420325 EDUARDO PEREIRA ANDRADE
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2423331 ELEMAR MOACIR BARBOSA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2420099 ELISÂNGELA BORGES PARTICHELLI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418906 EMANUEL KNOPF DOS SANTOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2425138 EMANUELE DE MEIRA ROSA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2425220 EVANDRO RAMPANELLI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426973 FABIELI ZANOTELLI DE OLIVEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419233 FABIO VITORINO NHOATTO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426818 FERNANDO PAZ DA ROSA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2421137 FRANCIELLI GROSS NHOATTO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418540 GABRIELI ALVES DE CASTRO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418913 GABRIELY VIVIAN VIEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2421785 GRAZIELE NUNES GONCALVES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426724 GUILHERME DA SILVA PORTELLA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2425221 ITIANE DE MORAES BERTONI RAMPANELLI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418872 JACKSON DOS SANTOS PINHEIRO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 4 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2418957 JACSON HAUSCHILD
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2421975 JAQUELINE AZEVEDO DE LIMA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418538 JEAN KANOPF DO AMARAL
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426267 JOÃO GABRIEL BATTISTI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426775 JOÃO VITOR REKOWSKY ALVES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426780 JOICE GRAFF
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418523 JOICEMARA QUEIRÓS DO ARTE
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426988 JONAS WILLIAN FIORENTIN GASPARIN
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419991 JUAREZ MORAES DA LUZ
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418472 JULIA VICTORIA MORAES DOS SANTOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418488 JULIANA PIAI SORDI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418492 KAUÃ DA SILVA DOS SANTOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2421925 KAUANE MAURER BAGGATTINI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426918 KELEN LIMA PINHEIRO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418942 KELLY RODRIGUES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418950 LAURA CRISTIANE BORGES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426844 LAYSA CEZERE DA SILVA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426955 LEONARDO MIRANDA NASCIMENTO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426788 LIANE DOS SANTOS ANHAIA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426699 LILIAN VERONICA ARAUJO MAY
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419015 LUCIANE DE OLIVEIRA NOGUEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426719 LUIZ FELIPE SANTOS DA SILVA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426663 MAIARA LORENA STRAPASSON
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 5 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2426771 MAIKO DE MEIRA HAMAD
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426696 MARCOS ROBERTO STOLL
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426728 MARTA QUEVEDO ORTIZ
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426882 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2424112 MATHEUS ROSA DA COSTA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418554 MICHELE OLIVEIRA BARCELOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418944 MIGUEL DARTORA PESSATTO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426959 MÔNICA VAZ DE SOUZA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2425104 NATAN VAZ VALLER
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426087 NEODIR DUARTE DA SILVA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419176 NICOLI RODRIGUES SILVEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2427014 NILSON DE OLIVEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426697 PABLO HOFFMEISTER PINTO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418506 PABLO ROBERTO GARAY DAS NEVES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426659 PAULO CESAR TURELA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2427022 RAFAEL DA ROSA MOREIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418648 REJANE MONTEIRO MACHADO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2424669 ROSELI DE OLIVEIRA CEMIN
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2425322 SABRINA BORTONCELLO GODOY
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2423607 SABRINA MACIEL VARGAS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426984 SAMARA DA ROSA DOS SANTOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2420538 SANTIAGO RAFAEL PINHEIRO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419485 SARAH FARIAS BRUM
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 6 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2426978 SIDIMAR MORAES DE OLIVEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2425006 TAILAINE PINHEIRO BATISTA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418475 TAINARA DA SILVA DOS SANTOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426565 TALITA SILVA DOS SANTOS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2420488 THASSIANE DE OLIVEIRA BIANCHINI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2420371 THIAGO HARAHEL DA ROSA BAPTISTA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426961 THIAGO ROSA DE MORAES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426989 TIARLHES DOS SANTOS BORGES
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418520 TIELEN DE MORAIS BIAZUS
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2418681 VANESSA MOREIRA DE OLIVEIRA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2419967 VANESSA SILVA PINHEIRO
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2426778 VITORIA DE CASSIA PORS CRISTOVAM
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2420046 VITÓRIA RAMPANELLI
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2424590 WILLIAN PEREGO DA SILVA
Fiscal Sanitarista, Epidemiológico e Meio

Ambiente

2420119 ALISSON MATEUS SITTA Médico

2419826 AUGUSTO DOS SANTOS GOMES Médico

2418638 CLAUDIA DA SILVA CHITOLINA Médico

2426927 DRIELE HARTMANN FLORES Médico

2420919 EDUARDO HENRIQUE CAIO Médico

2418823 FERNANDO PRIMO TAVARES Médico

2420108 GABRIELA LEAL BARRETO GEHLEN Médico

2419852 ISAAC HENRICH Médico

2424140 JULIA CARDOSO DALLA VECCHIA Médico

2418938 LARISSA LETIELI TONIAZZO DE ABREU Médico

2420916 LEONARDO BAIER Médico

2426494 LEONARDO DE FREITAS TEIXEIRA Médico

2426426 LUÍS ANTÔNIO BRINGMANN Médico

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 7 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2418825 MARINA GABRIELA BEUREN HENTGES Médico

2419474 MATHEUS TEIXEIRA SCHUMACHER Médico

2420793 MILENA PELOSI FALCÃO SANTOS Médico

2426732 PEDRO AFONSO DOS SANTOS RODRIGUES Médico

2424789 THIAGO IWOHN RAMOS Médico

2426717 UÊNDEL DOS SANTOS LOPES Médico

2426808 VANESSA CATTO GRITTI Médico

2423779 VITORIO BRIZOLA BOZETTI Médico

2418530 ANTÔNIO DUARTE DA SILVA Operário

2419719 DIRLENE CHAVES Operário

2425970 ELISANDRO SILVA DE MIRANDA Operário

2420135 MANOEL OLINTO VERNES NETO Operário

2423995 ROBERTO CARLOS GODOY DOS SANTOS Operário

2418803 RUDIMAR MAIA PAZ Operário

2423555 SEBASTIÃO MOACIR AUSTRIA RODRIGUES Operário

2423372 ADRIANA BATISTA DE OLIVEIRA Técnico em Enfermagem

2418548 ANA RITA DE OLIVEIRA Técnico em Enfermagem

2426736 ANADILCE ARAUJO DA ROSA Técnico em Enfermagem

2426915 ANDRESSA MUNZIO Técnico em Enfermagem

2426396 ANNA CAROLINA DE FARIAS SANTOS Técnico em Enfermagem

2418508 BRUNNA MARTIELI VARGAS DA SILVA Técnico em Enfermagem

2420239 CINARA REES Técnico em Enfermagem

2425778 CRISLANDA NORONHA PAZ LODI Técnico em Enfermagem

2418579 DAIANA CRISTINA MOCELLIN Técnico em Enfermagem

2419391 DAIANE SALVA JORDAO Técnico em Enfermagem

2418494 EDINARA QUEVEDO DOS SANTOS Técnico em Enfermagem

2426741 ESTER SANTOS DE AMORIM Técnico em Enfermagem

2418962 FABIANA DE MORAES BORGES Técnico em Enfermagem

2419382 FÁTIMA OLIVEIRA DE CASTRO Técnico em Enfermagem

2423880 FELIPE GODOY NUNES Técnico em Enfermagem

2426590 FRANCISCO RAÍ RODRIGUES PAIVA Técnico em Enfermagem

2427023 JANETE DA ROSA MOREIRA Técnico em Enfermagem

2427012 JULIANE MACHADO GODOY Técnico em Enfermagem

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 8 de 9

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2418470 KAUANY DAYENE COLLOMBELLI Técnico em Enfermagem

2425508 LETICIA PRISCILA QUEVEDO Técnico em Enfermagem

2420094 LIDIANE SOUZA DOS SANTOS DA ROSA Técnico em Enfermagem

2425733 MARCIANY BRIZOLLA SBARDELLOTTO Técnico em Enfermagem

2418516 MARILETE DA ROSA BORGES Técnico em Enfermagem

2419527 MARLENE AUTA DE OLIVEIRA Técnico em Enfermagem

2425277 MICHELE BORTOLOSSO CORTES Técnico em Enfermagem

2426350 RAFAELA PROVENSI Técnico em Enfermagem

2426559 SHEILA CEZERE DA ROSA Técnico em Enfermagem

2424442 SUELLEN DEMARCHI Técnico em Enfermagem

2418504 TAIRA DOS SANTOS FARIAS Técnico em Enfermagem

2422750 VANESSA MOREIRA GODOY DOS SANTOS Técnico em Enfermagem

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 9 de 9

Anexo II – Resultado Oficial das solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da Função de
Jurado

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2420488
THASSIANE DE OLIVEIRA

BIANCHINI

Fiscal Sanitarista,
Epidemiológico e Meio

Ambiente

Indeferido: Documento não atesta o
efetivo exercício da função de jurado